

Zahlen 2021 im Überblick

| Bilanz | in Franken (gerundet) | 2021 | 2020 | +/- % |
|---|-----------------------|--------------|--------------|--------------|
| Bilanzsumme | | 30.134 Mia. | 28.707 Mia. | + 5.0 |
| Kundenausleihungen | | 23.275 Mia. | 22.204 Mia. | + 4.8 |
| Kundeneinlagen | | 18.357 Mia. | 17.334 Mia. | + 5.9 |
| Gesellschaftskapital | | 400.0 Mio. | 400.0 Mio. | - |
| – davon Grundkapital | | 320.0 Mio. | 320.0 Mio. | - |
| – davon Partizipationskapital | | 80.0 Mio. | 80.0 Mio. | - |
| Eigene Mittel (nach Gewinnverwendung) | | 2.385 Mia. | 2.306 Mia. | + 3.4 |
| Erfolgsrechnung | in Franken (gerundet) | | | |
| Geschäftsertrag | | 366.1 Mio. | 341.7 Mio. | + 7.2 |
| Geschäftsaufwand | | - 168.8 Mio. | - 164.3 Mio. | + 2.7 |
| Geschäftserfolg | | 182.6 Mio. | 166.4 Mio. | + 9.8 |
| Jahresgewinn | | 145.6 Mio. | 139.1 Mio. | + 4.7 |
| Abgaben an Eigentümer | in Franken (gerundet) | | | |
| Dividende an PS-Inhaber (3.10/3.00 pro PS) | | 12.4 Mio. | 12.0 Mio. | + 3.3 |
| Gewinnablieferung an Kanton/Gemeinden | | 51.2 Mio. | 49.6 Mio. | + 3.2 |
| – Kanton | | 48.2 Mio. | 46.6 Mio. | + 3.4 |
| – 65 anteilsberechtigten Gemeinden | | 3.0 Mio. | 3.0 Mio. | - |
| Abgeltung Staatsgarantie | | 7.6 Mio. | 7.1 Mio. | + 6.3 |
| Verzinsung Grundkapital | | 1.4 Mio. | 1.4 Mio. | - |
| Steuern | | 10.2 Mio. | 9.0 Mio. | + 13.7 |
| Kundenvermögen | in Franken (gerundet) | | | |
| Verwaltete Kundenvermögen | | 23.206 Mia. | 20.986 Mia. | + 10.6 |
| Netto-Neugeld-Zufluss (Net New Money) | | 1.324 Mia. | 1.073 Mia. | + 23.4 |
| – in % der verwalteten Kundenvermögen per Ende Vorjahr | | 6.3% | 5.4% | |
| Kennzahlen | | | | |
| Cost-Income-Ratio (ohne Abschreibungen und Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen und Verluste aus dem Zinsengeschäft) | | 45.2% | 46.0% | |
| Rendite auf durchschnittlich erforderlichen Eigenmitteln (Basis Geschäftserfolg; ohne antizyklischen Puffer) | | 11.8% | 11.3% | |
| Kapitalquote (Gesamtkapital in % der risikogewichteten Positionen) | | 18.4% | 18.3% | |
| Leverage Ratio (Kernkapital in % des Gesamtengagements) | | 7.7% | 8.5% | |
| Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter | | | | |
| Anzahl Personen (exkl. Lernende/Praktikanten) | | 749 | 742 | |
| Anzahl Lernende/Praktikanten | | 51 | 49 | |
| Anzahl Personaleinheiten (Vollzeit-Stellen, exkl. Mitarbeitende im Stundenlohn, Lernende zu 50%) | | 684 | 679 | |

